
terça-feira, 26 de maio de 2015 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 60  (96) – 19

- Lourdes Benedita da Silva Sousa – R.F.752.894.9/2
II – A Comissão ora designada procederá à apuração dos 

fatos e eventuais responsabilidades, relativa ao contido no P.A. 
nº 2015-0.113.025-7, devendo apresentar o relatório conclusivo 
sobre o apurado no prazo de 20 (vinte) dias.

III – Para o cabal cumprimento de suas atribuições, a Co-
missão poderá, dentre outros procedimentos, solicitar dados, 
levantamentos e informações, bem como examinar registros e 
quaisquer documentos que se fizerem necessários.

IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 PORTARIA Nº 18, DE 22 DE MAIO DE 2015
O Diretor Regional de Educação do Butantã, no uso 

de suas atribuições legais e tendo em vista o teor da 
Portaria SME nº 5.552/2012,

RESOLVE:
I. Fica constituído o Grupo de Trabalho de Convivência 

Escolar composto pelos seguintes membros:
- PEDRO LUIZ FERREIRA RF 598.553.6/3
- FELIPE FRANCISCO FERIANCE RF 588.250.8/3
- ANNA CECÍLIA KOEBCKE DE MAGALHÃES COUTO SIMÕES RF 697.341.8/4
- ENI HERING DE MELO OLIVEIRA RF 744.716.7/1
- SUELI REGINA MASSARO RF 656.390.2/2
- ANDRÉ LUIZ CORRÊA RF 793.162.0/1
- LUIZ CARLOS FARIA RF 722.644.6/1
- MARCIA MARIA TOSETTI R.F. 639.135.4/1

II. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ASSESSORIA JURIDICA

 PORTARIA Nº 30/SEME-G/2015
MIGUEL DEL BUSSO, Chefe de Gabinete da Secretaria 

Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei e pela Portaria n°04/
SEME-G/2013,

RESOLVE:
1.Constituir Comissão de Averiguação Preliminar com a 

finalidade de apurar os fatos constantes do Processo Adminis-
trativo nº 2015-0.102.990-4, conforme segue:
Presidente:Vanessa Emi Yamane RF. 811.004-2
Membros:Tarsila Martinho Antunes de Carvalho RF. 822.437-4
Wagner Fragoso Pinto RF. 730.428-3

2.A Comissão deverá apresentar relatório conclusivo do 
que foi apurado no prazo legal de 20 dias.

3.Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação.

PORTARIA Nº 31/SEME-G/2015
CELSO DO CARMO JATENE, Secretário Municipal de Es-

portes, Lazer e Recreação, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei e diante da competência do art. 3º do Decreto 
Municipal nº 23.901/1987,

RESOLVE:
I–Alterar a composição do Tribunal de Justiça Desportiva 

Municipal – TJDM, constituída pela Portaria nº 68/13-SEME e 
alterada pela Portaria nº 90/SEME-G/2013, para excluir Valderez 
de Oliveira Iegoroff e incluir Jean Karam Saikali, RF 822.468.4;

II–Alterar a composição do Superior Tribunal de Justiça 
Desportiva Municipal – STJDM, constituída pela Portaria nº 10/
SEME-G/2015, na seguinte conformidade:

Juízes Efetivos
Maurício Morais Tonin (Presidente)
Roberto Souza Dantas (Vice-Presidente)
Fabio Rodrigo Brandão
Jamil Dibo Andalaft
Vânia Regina G. Cardoso
Caio Pompeu Medauar de Souza
Jean Eduardo Batista Nicolau
Juízes Suplentes
Meline Miksian de Castro
Walid Mahmud Said Shuqair
Nelson Evangelista Vitor
Juízes Auditores
Vanessa Yamane
Tarsila Martinho Antunes de Carvalho
Secretário
Rita de Cássia Emery Sachse
II–Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 DESPACHO
2015-0.110.935-5
I-À vista dos elementos constantes do presente, especial-

mente a manifestação da Coordenadoria de Gestão de Parce-
rias e Organizações Sociais – CGPO e da Assessoria Jurídica 
à fls. retro, considerando o estabelecido na Lei Municipal nº 
14.469/2007 e no Decreto Municipal nº 52.830/2011, diante da 
competência a mim delegada pela Portaria nº 81/SEME/2013, 
AUTORIZO a inscrição da CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE 
TÊNIS DE MESA, CNPJ nº 30.482.319/0001-61, no Cadastro Mu-
nicipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, 
como Entidade do Terceiro Setor – ETS.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 DESPACHO DA SECRETARIA
2015-0.111.160-0:Doação de impressora Silhouette 

Cameo com acessórios e kit inicial.
No uso das atribuições que me são conferidas pelos De-

creto nº. 19.519/84, artigo 1º, inciso IX, Decreto nº 40.384/01, 
artigos 1º e 2º, e Decreto nº 53.484/2012, artigo 13, AUTORIZO 
o recebimento em doação sem encargo, efetivada pela UNI-
CEF – Fundo das Nações Unidas para a Infância, em favor da 
Prefeitura Municipal de São Paulo, representada pela Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social – SMADS, 
de uma impressora Silhouette Cameo (impressora de corte 
de papel) com acessórios e kit inicial, com número de série 
T401A316269, no valor de R$ 1.300,00 (fl. 03), adquirida por 
meio da DANFE – Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 
nº 000.000.295 – Série 1 (fl. 04).

 PORTARIA CONJUNTA SMADS/COMAS Nº 01, DE 
13 DE MAIO DE 2015

Considerando a realização da XI Conferência Municipal de 
Assistência Social da Cidade São Paulo;

Considerando a Portaria Conjunta MDS/CNAS nº 1, de 9 de 
fevereiro de 2015, que dispõe sobre a convocação extraordiná-
ria da X Conferência Nacional de Assistência Social e dá outras 
providências;

Considerando a Deliberação CONSEAS/SP nº 28, de 12 de 
novembro de 2014, que dispõe sobre realização, data e local da 
X Conferência Estadual de Assistência Social;

ARQUIVAMENTO DO PRESENTE, COM FULCRO NO INCISO II DO 
ARTIGO 102 DO DECRETO N 43.233/03.

2014-0.199.004-1 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-
CAO GUAIANASES

DOCUMENTAL
DESPACHO DO SECRETARIO
SME
2014-0.199.004-1 - APURAC AO PRELIMINAR INVASAO E 

FURTO - CEI COHAB SANTA ETELVINA V-A DR E GUAIANASES 
- A VISTA DOS ELEMENTOS CONSTANTES NESTE PROCESSO, 
N OTADAMENTE DAS CONCLUSOES ALCANCADAS PELA CO-
MISSAO DE APURACAO PR ELIMINAR AS FLS. 94/95 E AS FLS. 
109/110, PELA ASSISTENCIA TECNIC A AS FLS. 115/117 E DAS 
DISPOSICOES DO DECRETO N 43.233/03, DETER MINO O AR-
QUIVAMENTO DO PRESENTE, COM FULCRO NO INCISO II, DO 
ARTI GO 102, DO DECRETO N 43.233/03

2014-0.219.151-7 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-
CAO - BUTANTA

DOCUMENTAL
DESPACHO DO SECRETARIO
SME
2014-0.219.151-7 - APURAC AO PRELIMINAR FURTO DE 

BENS PATRIMONIAIS - CEI PINHEIROS DRE BU TANTA - A VISTA 
DOS ELEMENTOS CONSTANTES NESTE PROCESSO, NOTADAME 
NTE DAS CONCLUSOES ALCANCADAS PELA COMISSAO DE 
APURACAO PRELIMINA R AS FLS. 111/114, PELA ASSISTENCIA 
TECNICA AS FLS. 137/139 E DAS DISPOSICOES DO DECRETO 
N 43.233/03, DETERMINO O ARQUIVAMENTO DO PRESENTE, 
COM FULCRO NO INCISO II, DO ARTIGO 102, DO DECRETO N 
43 .233/03.

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO BUTANTA
ENDERECO: RUA AZEM ABDALLA AZEM, 564/574
PROCESSOS DA UNIDADE SME/DRE-BT/DIPLA/LC
2010-0.086.665-0 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO DE CONTAS TELEFONICA 19/04/2010
2011-0.117.438-9 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTA TELEFONICA - EMEF VENC. 

06/05/2011
2011-0.118.274-8 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTA TELEFONICA EMEI VENC. 15/05/2011
2011-0.145.021-1 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTA TELEFONICA EMEF VENC. 06/06/2011
2011-0.145.063-7 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTA TELEFONICA CEU/BT DRE/BT - 

VENC.23/06/2011
2011-0.153.573-0 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTA TELEFONICA EMEF VENC.21/06/2011
2011-0.173.060-5 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTA TELEFONICA - 22/06/2011
2011-0.174.187-9 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTA TELEFONICA - CEU UIRAPURU
2011-0.352.325-9 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTAS TELEFONICA EMEI 14/12/2011
2012-0.023.214-0 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTAS TELEFONICA EMEF 31/01/2012
2012-0.024.826-7 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTAS TELEFONICA EMEI 31/01/2012.
2012-0.025.236-1 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTA TELEFONICA CEI DIR. CIEJA - 

VENC.09/02/2012
2012-0.027.303-2 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTA TELEFONICA 06/02/2012
2012-0.043.486-9 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTAS TELEFONICA EMEI 14/02/2012
2012-0.048.739-3 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTAS TELEFONICA 28/02/2012
2012-0.061.716-5 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTAS TELEFONICA 06/03/2012
2012-0.063.646-1 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTAS TELEFONICA EMEF 13/02/2012
2012-0.071.457-8 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTAS TELEFONICA EMEI EMIR MACEDO 

13/02/2012
2012-0.129.824-1 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTA TELEFONICA EMEF VENC.21/05/2012
2012-0.200.014-9 ELETROPAULO METROPOLITANA 

ELETRICIDADE DE SP S.A.
DEFERIDO
PAGT CONCESSIONARIA - ELETROPAULO - 13/07/2012
2012-0.276.356-8 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTAS TELEFONICA EMEI 25/09/2012
2012-0.308.835-0 TELEFONICA BRASIL S.A
DEFERIDO
PAGAMENTO CONTAS TELEFONICA 01/11/2012.
2013-0.187.920-3 A. TELECOM S/A
DEFERIDO
PAGT DE CONTAS TELEFONICA 03/07/2013

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAÇANÃ / TREMEMBÉ

 RETIFICAÇÃO DO DOC DE 23/05/2015 – PAG 15

PORTARIA Nº 28 DE 22 DE MAIO DE 2015
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
II - Mantido os demais membros da Comissão especifica 

para avaliação da documentação e credenciamento dos can-
didatos a Agentes de Recreação, Coordenadores de Polo e 
Oficineiros, para o desenvolvimento do Programa “Recreio nas 
Férias” constituída através da Portaria nº 119, de 22 de outubro 
de 2014, publicada em DOC de 24/10/2014, página 10.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PIRITUBA

 PORTARIA N° 01, DE 22 DE MAIO DE 2015
A Diretora de Escola da EMEBS PROFª VERA LÚCIA APA-

RECIDA RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais, com fun-
damento no Artigo 201 da Lei 8.989/79, alterada pela Lei nº 
13.519/03 e o disposto no Decreto 43.233/03,

RESOLVE:
I – Fica constituída a Comissão de Apuração Preliminar 

composta pelos seguintes servidores, sob a presidência do 
primeiro nomeado e secretaria do último:

- Maria Aparecida Pereira de Castro Augusto – R.F. 
725.697.3/2

- Eliana Boncsidai – R.F. 676.555.6/1

CA: COLOR BABY, CORES DIVERSAS. - DATA DA LAVRATURA: 
21/05/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2010-0.211.374-8 - DOADOR: APM-Associação de Pais 

e Mestres do(a) CEU EMEI PROFESSORA LUCIANA AZEVEDO 
POMPERMAYER - DONATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - OBJETO: 02 PERSIANAS VERTICAIS, SEM GA-
LERIA, EM TECIDO POLIÉSTER, COR: AMARELA, MEDIDAS: 
2,36X1,45M, FABRICANTE: MARY & MARY TECIDOS LTDA - ME, 
MODELO: MARA; 07 PERSIANAS VERTICAIS, SEM GALERIA, EM 
TECIDO POLIÉSTER, COR: AMARELA, MEDIDAS: 2,35X1,45M, 
FABRICANTE: MARY & MARY TECIDOS LTDA - ME, MODELO: 
MARA. - DATA DA LAVRATURA: 21/05/2015 - SIGNATÁRIO: 
MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2010-0.217.045-8 - DOADOR: APM-Associação de Pais 

e Mestres do(a) EMEF COMANDANTE GASTÃO MOUTINHO 
- DONATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OB-
JETO: 04 PERSIANAS VERTICAIS COM BANDÔ EM ALUMÍNIO, 
MODELO: VERTICAL, MEDIDAS: 1,50X1,80M, COR: BEGE, FABRI-
CANTE: PAULO VINÍCIUS GONÇALVES MARIZ DA SILVA-ME; 01 
KIT SINALIZADOR PROGTOC VC-02, MODELO: VC-03 POWER, 
MARCA: VCJ, BIVOLT. - DATA DA LAVRATURA: 21/05/2015 - SIG-
NATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2011-0.290.235-3 - DOADOR: CENTRO DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL SANTO AGNELO/ CEI SÃO BERNARDO - DONATÁ-
RIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 
ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS, 03 PRATELEIRAS, MEDIDAS: 
1,70X0,75X0,35M, COR: CINZA, FABRICANTE: ROBERTO CO-
ZER MÓVEIS-ME, MODELO: AA-17. - DATA DA LAVRATURA: 
21/05/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2011-0.114.822-1 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) CEI RAQUEL ZUMBANO ALTMAN - DONATÁ-
RIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 
ARMÁRIO, MODELO: MODULAR, FABRICANTE: EDIKIT MÓVEIS 
E DECORAÇÕES LTDA. - DATA DA LAVRATURA: 21/05/2015 - 
SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2011-0.195.274-8 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) CEI JARDIM RODRIGO - DONATÁRIO: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 05 RÁDIOS AM/
FM, MARCA: PHILCO, MODELO: PB 120, CORES: PRETO/PRATA, 
BIVOLT. - DATA DA LAVRATURA: 21/05/2015 - SIGNATÁRIO: 
MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2011-0.321.265-2 - DOADOR: APM-Associação de Pais 

e Mestres do(a) EMEI DONA ALICE FEITOSA - DONATÁRIO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 TE-
LEVISOR 29", TELA PLANA SUPER SLIM, MARCA: PHILCO, 
MODELO: PH29M, COR: PRETA, BIVOLT. - DATA DA LAVRATURA: 
21/05/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2011-0.334.466-4 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) CEI RAQUEL ZUMBANO ALTMAN - DONATÁRIO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 JIPÃO 
EM TRONCO DE EUCALIPTO TRATADO, MEDIDAS: 1,00X1,50M, 
MODELO: BR39, FABRICANTE: NAKAJI & FERREIRA COM. ART. 
MADEIRA LTDA. - DATA DA LAVRATURA: 21/05/2015 - SIGNA-
TÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2011-0.183.342-0 - DOADOR: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL 

JUVENIL E INFANTIL/ CEI CANTINHO FELIZ - DONATÁRIO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 CIRCUI-
TO INTERNO COMPOSTO DE: 14 MICRO CÂMERAS, MARCA: 
COLLOR, 02 MICRO CÂMERAS COM INFRA VERMELHO, 01 CPU 
A885750GB - SIM, 01 MONITOR, MARCA: COLLOR, MODELO: 
LCD 20". - DATA DA LAVRATURA: 21/05/2015 - SIGNATÁRIO: 
MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2011-0.183.328-5 - DOADOR: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL 

JUVENIL E INFANTIL/ CEI ESPAÇO DA CRIANÇA II - DONATÁRIO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 CIRCUI-
TO INTERNO COMPOSTO DE: 14 MICRO CÂMERAS COLLOR, 02 
MICRO CÂMERAS COLLOR INFLA, 01 CPU A885750GB - SIM, 01 
MONITOR, MODELO: MODELO: LCD 20". - DATA DA LAVRATU-
RA: 21/05/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2011-0.340.409-8 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) CEI VEREADOR JOAQUIM THOMÉ FILHO - DONA-
TÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 
BANCADA PARA ATENDIMENTO, MODELO: 02 PRATELEIRAS E 
PORTA, MEDIDAS: 1,50X1,00X0,40M, FABRICANTE: INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS METÁLICAS IRMÃOS UINÃO 
LTDA ME; 02 VENTILADORES COMERCIAIS, MODELO: 03 PÁS, 
RV, COR: BRANCA, MARCA: LORENSID, 127V; 03 VENTILADO-
RES DE PAREDE, MODELO: VPL 65CM, COR: PRETA, MARCA: 
VENTSILVA, BIVOLT. - DATA DA LAVRATURA: 21/05/2015 - SIG-
NATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2015-2-092

GABINETE DO SECRETARIO
ENDERECO: RUA BORGES LAGOA, 1230
PROCESSOS DA UNIDADE SME-12
2013-0.179.372-4 DIRETORIA DE EDUCACAO JACANA/

TREMEMBE
DOCUMENTAL
DESPACHO DO SECRETARIO
SME
2013-0.179.372-4 - APURAC AO PRELIMINAR FURTO - 

EMEBS MADRE LUCIE BRAY DRE JACANA/TREMEMB E - A 
VISTA DOS ELEMENTOS CONSTANTES NESTE PROCESSO, NOTA-
DAMENTE DAS CONCLUSOES ALCANCADAS PELA COMISSAO 
DE APURACAO PRELIMINAR AS FLS. 113/114 E AS FLS. 169/171, 
PELA ASSISTENCIA TECNICA AS FLS. 182/185 E DAS DISPOSICO-
ES DO DECRETO N 43.233/03, DETERMINO O AR QUIVAMENTO 
DO PRESENTE, COM FULCRO NO INCISO II, DO ARTIGO 102, D 
O DECRETO N 43.233/03.

2013-0.300.201-5 APM- EMEI MARIALICE MENCARINE 
FORACCHI

DOCUMENTAL
DESPACHO DO SECRETARIO
SME
2013-0.300.201-5 - APURAC AO PRELIMINAR INVASAO E 

FURTO - EMEI MARIALICE MENCARINI FORACCH I DRE CAPELA 
DO SOCORRO - A VISTA DOS ELEMENTOS CONSTANTES NESTE 
PROCESSO, NOTADAMENTE DAS CONCLUSOES ALCANCADAS 
PELA COMISSAO DE APURACAO PRELIMINAR AS FLS. 43/44, 
FLS. 52/53 E AS FLS. 103, PEL A ASSISTENCIA JURIDICA DA DRE 
AS FLS. 106, PELA ASSISTENCIA TECNI CA AS FLS. 108/111 E 
DAS DISPOSICOES DO DECRETO N 43.233/03, DETE RMINO O 
ARQUIVAMENTO DO PRESENTE, COM FULCRO NO INCISO II, 
DO ART IGO 102, DO DECRETO N 43.233/03.

2014-0.190.816-7 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-
CAO SANTO AMARO

DOCUMENTAL
DESPACHO DO SECRETARIO
SME
2014-0.190.816-7 - APURAC AO PRELIMINAR INVASAO 

POR VANDALOS - EMEI DR JOAO DE DEUS BUENO DOS REIS 
DRE SANTO AMARO - A VISTA DOS ELEMENTOS CONSTAN-
TES NEST E PROCESSO, NOTADAMENTE DAS CONCLUSOES 
ALCANCADAS PELA COMISSAO D E APURACAO PRELIMINAR 
AS FLS. 46 A 51, PELA ASSISTENCIA TECNICA A S FLS. 55/56 E 
DAS DISPOSICOES DO DECRETO N 43.233/03, DETERMINO O 

TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 02 BOMBAS PERI-
FÉRICAS, MARCA: INTECH MACHINE, 1HP, MODELO: BP1000. 
- DATA DA LAVRATURA: 21/05/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS 
ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2015-0.110.633-0 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) EMEI PROFESSOR JOSÉ RUBENS PERES FERNAN-
DES - DONATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
- OBJETO: 01 ARMÁRIO ORGANIZADOR PARA 47 CHAVES, 
MEDIDAS: 30X36CM, MODELO: R162, MARCA: ACRIMET, COR: 
BEGE. - DATA DA LAVRATURA: 21/05/2015 - SIGNATÁRIO: 
MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2015-0.101.971-2 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) EMEI RODRIGO SOARES JUNIOR - DONATÁRIO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 KIT 
PROFESSOR, MARCA: CSR, MODELO: BW500X. - DATA DA 
LAVRATURA: 21/05/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO 
DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2010-0.240.275-8 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) EMEF MINISTRO ANIBAL FREIRE - DONATÁRIO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 TORSO 
HUMANO, MODELO: BISSEXUAL, 85CM, 24 PARTES, MARCA: 
ANATOMIC; 05 CÂMERAS COM INFRA-VERMELHO, MODELO: 
VOYAGER, MARCA: DAYNIGHT, 110V; 01 CÂMERA COM INFRA-
VERMELHO, MODELO: VOYAGER, MARCA: DAYNIGHT, 110V, 
COM PLACA ELETRÔNICA PARA CIRCUITO DE CFTV, MODELO: 
GV 800, MARCA: GEOVISION, 110V. - DATA DA LAVRATURA: 
21/05/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2010-0.230.323-7 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) EMEI PÉROLA ELLIS BYINGTON - DONATÁRIO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 MICRO 
SYSTEM, MARCA: PHILCO, MODELO: PH 671, COR: PRETA, 
BIVOLT; 01 GRAVADOR DIGITAL, MARCA: SONY, MODELO: ICD 
- PX 720, A PILHA, COR: PRETA; 01 ESPREMEDOR DE BATATA, 
MODELO: DE MESA MANUAL, TAMANHO MÉDIO, COR: ALU-
MÍNIO, MARCA: METALÚRGICA DAK. - DATA DA LAVRATURA: 
21/05/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2010-0.013.682-1 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) EMEF PROFESSOR AURÉLIO ARROBAS MARTINS 
- DONATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OB-
JETO: 01 CADEIRA DE RODAS, MARCA: CDS, MODELO: BANHO 
BÁSICA; 01 ESCADA EM ALUMÍNIO, FABRICANTE: ART FACTORY 
- IND. E COM. LTDA, MODELO: 04 DEGRAUS; 03 ESCADAS EM 
ALUMÍNIO, FABRICANTE: ART FACTORY - IND. E COM. LTDA, 
MODELO: 05 DEGRAUS; 01 TELEFONE, MARCA: INTELBRAS, 
MODELO: SEM FIO; 01 CENTRAL PABX, MARCA: INTELBRAS, 
MODELO: CONETA 2/8; 05 TELEFONES, MODELO: GÔNDOLA, 
COR: BRANCA, MARCA: MULTITOC. - DATA DA LAVRATURA: 
21/05/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2013-0.370.325-0 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) CEI JARDIM MAIA - DONATÁRIO: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 11 QUADROS DE AVISOS 
EM MDF, CORES: BRANCA/AZUL, FABRICANTE: LEANDRO ALVES 
MOREIRA MARCENARIA-ME; 03 MICRO SYSTEMS, MARCA: 
PHILCO, MODELO: MSP211, BIVOLT; 01 APARELHO DE DVD, 
USB, MARCA: LENOXX, MODELO: DV411, BIVOLT; 01 TELEVISOR 
LCD HD 32" NET, MARCA: PANASONIC, MODELO: C30, BIVOLT; 
01 SUPORTE DE TV LCD/PLASMA FIXO 32", MARCA: MUL, 
MODELO: SBRP430; 06 CADEIRAS FIXAS COM BRAÇO, MODE-
LO: MANACA, COR: BEGE, MARCA: MARFINITE; 06 TRICICLOS 
TICO-TICO, MOELO: EUROPA, MARCA: BANDEIRANTE; 10 CA-
DEIRAS FIXAS, MODELO: SKI, COR: AZUL, FABRICANTE: IRENO 
DE S. SOARES MÓVEIS ME. - DATA DA LAVRATURA: 21/05/2015 
- SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2010-0.279.429-0 - DOADOR: APM-Associação de Pais 

e Mestres do(a) EMEF HEITOR DE ANDRADE - DONATÁRIO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 09 ES-
TABILIZADORES 300VA COM 04 TOMADAS MONO, MARCA: 
TS SHARA, MODELO: MICROTS, 110V; 03 ESTABILIZADORES 
500VA COM 06 TOMADAS MONO, MARCA: TS SHARA, MO-
DELO: MILLIV, 110V; 01 MINI GRAVADOR DIGITAL, MARCA: 
COBY, MODELO: CXR - 1901GB, 110V; 01 CÂMERA DIGITAL 
FOTOGRÁFICA, MARCA: PANASONIC, MODELO: DMC FP1LBK; 
01 APARELHO DE TELEFONE COM FIO E IDENTIFICADOR DE 
CHAMADAS, MARCA: SEMP TOSHIBA, MODELO: TC4040ID. - 
DATA DA LAVRATURA: 21/05/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS 
ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2014-0.358.657-4 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) EMEF JOÃO DOMINGUES SAMPAIO - DONA-
TÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 01 
CADEIRA, MODELO: ESCOLAR EM TUBO DE AÇO COM REGU-
LAGEM, COR: AZUL, MARCA: BIOFORMA; 01 MESA, MODELO: 
ESCOLAR EM TUBO DE AÇO RETANGULAR, MEDIDA: 60X60CM, 
MARCA: BIOFORMA; 01 TABLET, MODELO: 10" - GT 1240; COR: 
PRATA, BIVOLT, MARCA: GENESIS. - DATA DA LAVRATURA: 
21/05/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2015-0.093.096-9 - DOADOR: APM-Associação de Pais e 

Mestres do(a) EMEF VARGEM GRANDE II - DONATÁRIO: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 04 VENTILADORES 
DE PAREDE, 60CM, MARCA: VENTIDELTA, MODELO: PREMIUM, 
110V; 01 RÁDIO PORTÁTIL COM USB/MP3, 8W RMS, MARCA: 
PHILCO, MODELO: PH229N, BIVOLT. - DATA DA LAVRATURA: 
21/05/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2013-0.346.407-8 - DOADOR: INPAS-INSTITUTO NACIONAL 

DE PROTEÇÃO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL E DESENVOLVI-
MENTO DE RESPONSABILIDADE SOCIAL/ CEI YASMIN VITÓRIA 
- DONATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OB-
JETO: 01 CÂMERA DIGITAL 16MP, MARCA: CANON, MODELO: 
A 2300, TELA 2.5" LCD; 01 TROCADOR EM MADEIRA, MODELO: 
COM GAVETAS E RODINHAS, FABRICANTE: IVANI DE ALMEI-
DA ROCHA, MEDIDAS: 0,80X0,60X1,20M; 01 MESA COM 04 
CADEIRAS, EM MADEIRA, MEDIDAS: 0,40X0,40M, MARCA: 
CARLU, MODELO: INFANTIL; 02 CADEIRÕES, PARA ALIMENTA-
ÇÃO, MARCA: GALZERANO, MODELO: URSINHOS; 01 AMAS-
SADOR DE BATATAS, EM AÇO INOX, FABRICANTE: IVANI DE 
ALMEIDA ROCHA, MODELO: ELÉTRICO. - DATA DA LAVRATURA: 
21/05/2015 - SIGNATÁRIO: MARCOS ROGÉRIO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
2013-0.245.727-2 - DOADOR: INPAS-INSTITUTO NACIONAL 

DE PROTEÇÃO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL E DESENVOLVI-
MENTO DE RESPONSABILIDADE SOCIAL/ CEI YASMIN VITÓRIA 
- DONATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - OB-
JETO: 01 FOGÃO INDUSTRIAL, 04 BOCAS COM FORNO BAIXA 
PRESSÃO, MARCA: GOLD METAL,MODELO: 4 BSD; 01 EXTRA-
TOR DE SUCO EM ALUMÍNIO, MARCA: AMARGO, MODELO: 
INDUSTRIAL, BIVOLT; 01 LIQUIDIFICADOR, CORPO EM AÇO 
INOXIDÁVEL, MARCA: AMARGO, BIVOLT, 2L, MODELO: INDUS-
TRIAL; 01 CILINDRO DE GÁS 450L P45 GLP, FABRICANTE: LR 
DOS SANTOS ME; 01 CPU, MARCA: LG, MODELO: CORE 2 DUO 
2.40 GHZ, 110V; 01 MONITOR LCD, MARCA: SAMSUNG, MO-
DELO: B 2230, 110V; 01 IMPRESSORA, MARCA: EPSON STYLUS, 
MODELO: TX 135, JATO DE TINTA, BIVOLT; 02 CONJUNTOS DE 
REFEITÓRIO EM MDF E FÓRMICA, MEDIDAS: 2,00X0,70X0,74M, 
COM 02 BANCOS, MEDIDAS: 2,00X0,30X0,41M, COR: VERDE 
CLARA, FABRICANTE: IVANI DE ALMEIDA ROCHA; 01 BERÇO, 
MODELO: PORTÁTIL DESMONTÁVEL DE 02 ALTURAS, MEDIDAS: 
0,74X1,03X0,72M, MARCA: DANDARA; 05 BERÇOS 2 EM 1, 
UTILIZÁVEIS COMO BERÇO E COMO CERCADO, MODELO: 
PORTÁTIL DOBRÁVEL, MEDIDAS: 1,00X0,90X0,67M, MAR-


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-05-26T03:31:12-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




